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Учебный план на 2023 – 2024 учебный год 

№ 

п/п 

Виды деятельности Количество часов в неделю Количество часов в год 

Младший 

возраст 

Средний 

возраст 

Старший 

возраст 

Подготови- 

тельный 

возраст 

Младший 

возраст 

Средний 

возраст 

Старший 

возраст 

Подготови- 

тельный 

возраст 

1. Познание  1 1 2 2 38 38 76 76 

Развитие познавательно-

исследовательской 

деятельности. 

Формирование 

целостность картины 

мира 

1 

 

 

- 

 

 

1 

 

 

- 

1 

 

 

1 

1 

 

 

1 

38 

 

 

- 

38 

 

 

- 

38 

 

 

38 

38 

 

 

38 

2. ФЭМП 1 1 1 2 38 38 38 76 

Художественная 

литература. 

Развитие речи 

1 

 

- 

1 

 

- 

1 

 

- 

1 

 

1 

38 

 

- 

38 

 

- 

38 

 

- 

38 

 

38 

3. Художественное 

творчество 

3 3 4 4 76 76 114 114 

Рисование. 

Лепка. 

Аппликация. 

1 

1 

чередуется 

1 

1 

чередуется 

2 

1 

чередуется 

2 

1 

чередуется 

38 

19 

19 

38 

19 

19 

76 

19 

19 

76 

19 

19 

4. Музыкальное  2 2 2 2 76 76 76 76 

5. Физкультурное  3 3 2 (+1) 2 (+1) 114 114 114 114 

 ИТОГО: 10 10 12 13 342 342 418 418 

 

(+1) – физкультурное занятие на воздухе 

Примечание: третье физкультурное занятие для детей 5-7 лет круглогодично проводится на воздухе 
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